REF.. MODIFICA  PRESUPUESTO
VIGENTE DEL SECTOR PUBLICO.

Lo, Gablaino da CHW,

Ministerio de Hacienda
Reg. 775XX 17/12/2015
TP 1905

SANTIAGO 99 piC 2015

MINISTERIO DE HACIENDA
OFICINA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON N°

2039 /

RECLEPCION

JGima L VISTOS la Ley N° 20.798, que
aprueba el Presupuesto de! Sector
S Pablico para el ano 2015, y el
s rze L Decreto de Hacienda N° 2.110 de
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Partida 50 TESOROQ PUBLICO
Capitulo 0t FISCO
Programa 01 INGRESOS GENERALES DE LA NACION

Miles de $
Sub ltem Asiq SubA Denominacién Incremento Reduccién
11 VENTA DE ACTIiVOS FINANCIEROS 4.069.254
01 Venta o Rescate de Titulos y Valores 4.069 254
Partida 50 TESOROQO PUBLICO
Capitulo 01 FISCO
Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE
Miles de $
Sub ltem Asig SubA Denominacién Incremento Reduccion
27 APORTE FISCAL LIBRE 4.069.254
08 MINISTERIO DE HACIENDA 4.069 254
003 Servicio de Impuestos Internos 2.800.342
004 Servicio Nacional de Aduanas 1.023.346
007 Direccién de Compras y Contratacion Publica 160.000
008 Superintendencia de Vaiores y Seguros 16.437
015 Direccién Nacional del Servicio Civil 3.076
016 Unidad de Analisis Financiero 25637
017 Supenintendencia de Casinos de Juego 50 416
13 MINISTERIO DE AGRICULTURA 71.788 71.788
003 Instituto de Desarrollo Agropecuario 71.788
004 Servicio Agricola y Ganadero 71788
Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capitulo 03 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
Programa 01 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
Miles de $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 606.435
01 Del Sector Privado 606.435
003 Administradora del Fondo para Bonificacién por Retiro 606 435
07 INGRESOS DE OPERACION 311.710
a8 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.882.1597
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Medicas 1.385.110
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 346.849
99 C Otros 140.238
09 APORTE FISCAL 2.800.342
01 Libre 2.800.342
Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA
Capitulo 04 SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS
Programa 01 SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS
Miles de §
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento Reduccién
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.023.346
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 217.251
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 8.032
99 Otros 798.063
09 APORTE FISCAL 1.023.346

01 Libre 1.023.346
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Partida 08
Capituio Q7
Programa 01

Sub Item Asig SubA

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION DE COMPRAS Y CONTRATACION PUBLICA
DIRECCION DE COMPRAS Y CONTRATACION PUBLICA

Denominacién

08
01
02
99
09
01
Partida 08
Capitulo 08
Programa 01
Sub Jtem Asig SubA
09
01
21
Partida o8
Capitulo 15

Programa 01

Sub item Asig SubA

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembalsos por Licencias Médicas
Muitas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL
Libre

MINISTERIO DE HACIENDA
SUPERINTENDENCIA DE VALORES Y SEGUROS
SUPERINTENDENCIA DE VALORES Y SEGUROS

Denominacién

APQORTE FISCAL
Libre

GASTGS EN PERSONAL

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL
DIRECCION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

Denominacién

08
89

08
01

Partida 08
Capitulo 16
Programa 01

Sub
08

01

99

ite

Asig SubA

OO0

09
01

Partida 08
Capitulo 17
Programa 01

OTROS INGRESOS CORRIENTES
QOtros

APQORTE FISCAL
Libre

MINISTERIO DE HACIENDA
UNIDAD DE ANALISIS FINANCIERO
UNIDAD DE ANALISIS FINANCIERO

Denominacion

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Medicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

MINISTERIO DE HACIENDA
SUPERINTENDENCIA DE CASINOS DE JUEGO
SUPERINTENDENCIA DE CASINOS DE JUEGO

Denominacion

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas

QOtros

APORTE FISCAL
Libre

Miles de §

incremento Reduccion

150.000
87.970
25.940
32.080

150.000
150 000

Miles de $

Incremento Reduccion

16.437
16.437

16.437

Miles de $

incremento Reduccion

3.076
3076

3.076
3.078

Miles de $

Incremento Reduccién

25.637
25214
423

25.637
25637

Miles de §

Incremento Reduccion

50.416
6.173
44 243

50.416
4 iity 50416
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Partida 13
Capitulo 03
Procgrama 01

Sub Item Asig SubA

MINISTERIO DE AGRICULTURA
INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO
INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO

Denominacion

06

09
01

006
35
Partida 13

Capitulo 04
Programa 01

10
03
04

OO0n

RENTAS DE LA PROPIEDAD

APORTE FISCAL
Libre

RECUPERACION DE PRESTAMOS
De Fomento

PRESTAMOS
De Fomento
Fondo Rotatorio - Ley 18 450

SALDC FINAL DE CAJA
MINISTERIO DE AGRICULTURA
SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO
SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO
Denominacidn
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INGRESOS DE OPERACION
OTROS INGRESQOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

APORTE FISCAL
Libre

VENTA DE ACTIVOS NOQ FINANCIEROS

Vehiculos

Mobiliario y Otros

Miles de §

839.305
839.305

incremento Reduccion

1.473.639

71788
71.788

397.089
387 089
397.089

309.033

Miles de §

Incremento Reduccion

325.710
42273
690.443

213.994

71.788
71.788

50.135
49.854
581

47.633

400.000
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ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA

R

S PULIDO

Ministro de Hacienda

RODRIGO VALDE
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